
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

από το πρακτικό της 24/2025 τακτικής συνεδρίασης

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη  στις  20  Ιουνίου  2025  ημέρα  Παρασκευή  και  ώρα  9.30  π.μ. στο  Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια  τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 8590/16-6-2025 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι  υπάρχει  η νόμιμη απαρτία αφού σε 

σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1.Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος                            (τακτ.μέλος)  

2.Τσαουσίδης Ιωάννης        (Αντιπρόεδρος-τακτ.μέλος) 2. Κιλατζίδης Ελευθέριος      (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

3. Ουρούμης Αθανάσιος                              (τακτ.μέλος) 3.Βουγιουκλής Γεώργιος      (Αντιδήμαρχος  τακτ.μέλος) 

4. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος                    (τακτ.μέλος)

5. Σύρτας Γεώργιος      Αντιδήμαρχος  (αναπληρ μέλος)

6.Βουγιουκλή Ελένη                                (αναπληρ.μέλος)

7.Τσολακίδης Δημήτριος                        (αναπληρ.μέλος)

     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΠΡΟΕΔΡΟΙ     ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

  

       ΑΠΟΝΤΕΣ

           ΚΑΝΕΙΣ             18 ΠΡΟΕΔΡΟΙ

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθ. Απόφ.: 157/2025

ΘΕΜΑ: Ετήσιος προγραμματισμός Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης  έτους 2026

    Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι  η δημοτική επιτροπή 

σύμφωνα με την περ. α΄ της παρ.2 του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010, αποφασίζει και για τα εξής: α) την 

υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού,  συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων 

και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με 

τις  κείμενες  διατάξεις,  καθώς  και  για  την  αναγκαιότητα  πρόσληψης  του  προσωπικού  των 

άρθρων 206, 209,   211   του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοτικών  και  Κοινοτικών  Υπαλλήλων  και 36  του  Ν. 

4765/2021. (άρθρο 9 του ν.5056/23)

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε  από το άρθρο 9 του 

Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική 

επιτροπή. 

Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ.πρωτ. 8577/16-6-2025 εισήγησή του, την οποία  αντικατέστησε 

με την αριθ.πρωτ.8807/19-6-2025 ορθή επανάληψη αυτής, και στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:

Έχοντας υπόψη: 

 Το  έγγραφο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  Γενική  Γραμματεία  Δημόσιας  Διοίκησης  Γενική  Διεύθυνση 

Ανθρώπινου  Δυναμικού  Δημοσίου  Τομέα  Διεύθυνση  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης  Ανθρώπινου 

Δυναμικού  με  θέμα  «δημόσιας  διοίκηση  έτους  2026»  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/94/οικ.9323  05.06.2025.  (ΑΔΑ 

9ΔΣ046ΜΤΛ6-3Δ6).

 Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 51 του Ν.4622/2019 (Α’133), όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 20 του Ν.5027/2023 (Α’48) περί ετήσιου προγραμματισμού ανθρώπινου δυναμικού 

του δημοσίου τομέα.

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-9-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%BF%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-36-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%89%CF%80%CE%B9%CE%BA%CF%8C-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%B1%CF%80%CF%81%CF%8C%CE%B2%CE%BB%CE%B5%CF%80%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CE%B5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-36-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%89%CF%80%CE%B9%CE%BA%CF%8C-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%B1%CF%80%CF%81%CF%8C%CE%B2%CE%BB%CE%B5%CF%80%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CE%B5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-211-%CF%80%CF%81%CF%8C%CF%83%CE%BB%CE%B7%CF%88%CE%B7-%CF%85%CE%B4%CF%81%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%AD%CF%89%CE%BD-%CE%AC%CF%81%CE%B4%CE%B5%CF%85%CF%83%CE%B7%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-209-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%89%CF%80%CE%B9%CE%BA%CF%8C-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%B5%CE%BA%CF%84%CE%AD%CE%BB%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CE%AD%CF%81%CE%B3%CF%89%CE%BD-%CE%BC/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-206-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%89%CF%80%CE%B9%CE%BA%CF%8C-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B5%CF%80%CE%B5%CE%AF%CE%B3%CE%BF%CF%85%CF%83%CE%B5%CF%82-%CE%B5/


 Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 51 του Ν.4622/2019 (Α’133), όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 20 του Ν.5027/2023 (Α’48) περί ετήσιου προγραμματισμού ανθρώπινου δυναμικού 

του δημοσίου τομέα.

 Τον  Οργανισμό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου,  (ΦΕΚ  2444/Β/2-11-2011),  όπως  αυτός  έχει  

τροποποιηθεί  και  ισχύει  (ΦΕΚ  3751/B/25.10.2017)  και  (ΦΕΚ  608/B/22.02.2018)  και  (ΦΕΚ 

1108/B/03.04.2019)  και  (ΦΕΚ  2291/Β/15.06.2020)  και  (ΦΕΚ  6076/Β/31.12.2020)  και  (ΦΕΚ 

3163/Β/19.07.2021) και (ΦΕΚ 5653/Β/03.12.2021)και (ΦΕΚ 6536/Β/29.12.2024). 

 Την 103/6763/16.06.2020 με ΑΔΑ: Ω1ΙΟΩΞΖ-ΨΑΚ απόφαση Δημάρχου Προσοτσάνης σχετικά με την 

κατανομή  θέσεων  του  ΟΕΥ  ανά  υπηρεσία  και  την  τροποποίηση  της  24/594/21-01-2021  με 

ΑΔΑ:6Ν1ΚΩΞΖ-ΔΟ1 και  την τροποποίηση της 168/7220/26-07-2021 με ΑΔΑ:9Β6ΙΩΞΖ-4Ι7 και  την 

τροποποίηση  της  19/1512/17-02-2022  με  ΑΔΑ:Ψ1ΒΔΩΞΖ-35Λ  και  την  τροποποίηση  της  ορθή 

επανάληψη  57/5575/23-05-2022  με  ΑΔΑ:Ω33ΣΩΞΖ-ΦΞΛ  και  την  τροποποίηση  της 

39/5675/15.03.2023 με ΑΔΑ:6ΖΡ8ΩΞΖ-Ψ5Β. και την 90/13439/19.06.2023 με ΑΔΑ :6ΔΖΤΩΞΖ-ΜΖΩ 

και την τροποποίηση της 92/13582/21.06.2023 με ΑΔΑ: ΨΘΖΕΩΞΖ-ΡΕΧ και την τροποποίηση της 

106/16653/01.08.2023 με ΑΔΑ:6ΧΒΟΩΞΖ-ΜΗ9 και  την τροποποίηση της 26/1530/24.01.2024 με 

ΑΔΑ:6ΛΣΛΩΞΖ-ΜΑΞ και  την τροποποίηση της 83/8231/13.05.2024 με ΑΔΑ:6812ΩΞΖ-Σ8Λ και  την 

τροποποίηση  της  306/18917/02.12.2024  με  ΑΔΑ:6Α25ΩΞΖ-Ρ4Π  και  την  τροποποίηση  της 

11/239/10.01.2025 με ΑΔΑ:93H0ΩΞΖ-5ΦΓ.

 Την  104/6764/16.06.2020  με  ΑΔΑ:  ΩΙΤΛΩΞΖ-ΞΛΦ  απόφαση  Δημάρχου  περί  «Τοποθέτηση   του 

προσωπικού  που  υπηρετεί  στον  Δήμο  Προσοτσάνης   στις  υπηρεσίες  και  τα  Γραφεία  που 

προβλέπονται  από  τον  Οργανισμό  Εσωτερικής Υπηρεσίας,  ανά  εκπαιδευτική  βαθμίδα  και 

ειδικότητα» και την 118/7660/07.07.2020 με ΑΔΑ 6ΦΖΖΩΞΖ-1Κ2 και την  25/595/21-01-2021 με 

ΑΔΑ:ΨΗΣΘΩΞΖ-ΨΔΘ και την 169/7221/26.07.2021 με ΑΔΑ:ΨΠΒΗΩΞΖ-8Γ3 και την 20/1514/17-02-

2022  με  ΑΔΑ:ΨΛ5ΧΩΞΖ-Ι63  και  την  58/5592/23-05-2022  με  ΑΔΑ:94ΕΣΩΞΖ-Ι9Β  και  την 

136/17420/24.10.2022 με ΑΔΑ:ΨΥΡΑΩΞΖ-ΩΞ8 και την 15/1799/27.01.2023 με ΑΔΑ ΨΟΗ3ΩΞΖ-ΝΘΣ 

και σε ορθή επανάληψη με ΑΔΑ ΨΟΗ3ΩΞΖ-ΝΘΣ και την 41/5733/16.03.2023 με ΑΔΑ ΨΝΛΚΩΞΖ-Υ6Ι 

και  την  89/13399/19.06.2023  με  ΑΔΑ  9ΜΝΟΩΞΖ-7ΓΦ  και  την  91/13642/21.06.2023  με  ΑΔΑ 

ΨΧ4ΓΩΞΖ-ΘΛΨ και την 108/17495/10.08.2023 με ΑΔΑ:Ψ9ΛΔΩΞΖ-Υ1Κ και την 27/1525/24.01.2024 

με  ΑΔΑ:ΨΜΞΛΩΞΖ-5ΘΧ  ,την  35/2500/07.02.2024  με  ΑΔΑ:6ΑΙΦΩΞΖ-4ΡΔ,  και  την 

41/3475/21.02.2024 με ΑΔΑ : 6ΔΛ0ΩΞΖ-8Φ4και την 98/9415/04.06.2024 με ΑΔΑ:610ΙΩΞΖ-ΥΑΒ και 

την 13/256/10.01.2025 με ΑΔΑ: ΨΟΩ9ΩΞΖ-ΩΩΠ , την 124/3431/10.03.2025 με ΑΔΑ:9ΩΥΜΩΞΖ-8Ο7, 

την  233/6471/09.05.2025  με  ΑΔΑ:6ΥΦΑΩΞΖ-ΨΦ0,  και  την  243/6855/16.05.2025  με 

ΑΔΑ:Ψ7ΙΒΩΞΖ-5Ρ0, όμοιες  αποφάσεις Δημάρχου οι οποίες την τροποποιούν.

 Το  Προεδρικό  Διάταγμα  υπ’αριθ.  85  (ΦΕΚ  232/Α/17.12.2022)  περί  καθορισμού  προσόντων 

διορισμού σε φορείς του δημοσίου Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο.

 Το 8233/11.06.2025 αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Προσχολικής Αγωγής και Παιδείας.

 Το 8303/12.06.2025 αίτημα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

Επιπλέον σύμφωνα : 

Με το άρθρο 51  του ν.4622/2019 (Α’  133),  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20  του ν.  5027/2023 

(Α΄48) περί  ετήσιου  προγραμματισμού  ανθρώπινου  δυναμικού  του  δημόσιου  τομέα  υιοθετήθηκε  μια 

ενιαία  και  ολοκληρωμένη  διαδικασία  για  τον  ετήσιο  προγραμματισμό  προσλήψεων,  τόσο 

του τακτικού όσο  και  του προσωπικού  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου 

χρόνου, περιλαμβανομένου  του  εποχικού προσωπικού, ή σύμβασης  μίσθωσης  έργου ή προσωπικού 

ωριαίας αποζημίωσης των φορέων του δημοσίου τομέα.

Με  την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.   ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/94/οικ.9323  05.06.2025  (ΑΔΑ  9ΔΣ046ΜΤΛ6-  

3Δ6)     παρέχονται  οδηγίες  για  την  υποβολή  αιτημάτων  του  ετήσιου  Προγραμματισμού  Ανθρώπινου 

Δυναμικού έτους 2026, μέσω της εφαρμογής που έχει αναπτυχθεί στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού 

του Ελληνικού Δημοσίου (h琀琀ps://hr.apogra昀椀.gov.gr) η οποία θα διεκπεραιωθεί σε δύο κύκλους:

Α. Κύκλος Προγραμματισμού Τακτικού Προσωπικού 2026

Β. Κύκλος Προγραμματισμού Ορισμένου Χρόνου Προσωπικού 2026

Έκαστος κύκλος θα διαιρεθεί σε δύο στάδια:

- 1ο ΣΤΑΔΙΟ – Υποβολή αιτήσεων (για το τακτικό προσωπικό το στάδιο αυτό διαρκεί από 05.06.2025 έως 

20.06.2025)

- 2ο ΣΤΑΔΙΟ - Έλεγχος αιτήσεων (για το τακτικό προσωπικό το στάδιο αυτό διαρκεί από 23.06.2025 έως 

30.06.2025)

https://hr.apografi.gov.gr/
https://dimosnet.gr/blog/laws/635248/
https://dimosnet.gr/blog/laws/635248/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-20-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%B3%CF%81%CE%B1%CE%BC%CE%BC%CE%B1%CF%84%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CE%BB%CE%AE%CF%88%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B1%CE%BD/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-20-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%B3%CF%81%CE%B1%CE%BC%CE%BC%CE%B1%CF%84%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CE%BB%CE%AE%CF%88%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B1%CE%BD/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-51-%CE%B5%CF%84%CE%AE%CF%83%CE%B9%CE%BF%CF%82-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%B3%CF%81%CE%B1%CE%BC%CE%BC%CE%B1%CF%84%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%B1%CE%BD%CE%B8%CF%81-2/


Ο Ετήσιος Προγραμματισμός Ανθρώπινου Δυναμικού έτους 2026 θα υποβληθεί από τους φορείς 

που  υπάγονται  στο  πεδίο  εφαρμογής  του  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις,  όπως  αναφέρονται 

ανωτέρω, για το:

Α. ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

 Μόνιμο

 ΙΔΑΧ

 έμμισθη εντολή

Β. ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

 εποχικό προσωπικό

 προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου

 προσωπικό με σύμβαση μίσθωσης έργου

 προσωπικό ωριαίας αποζημίωσης

 προσωπικό επί θητεία (π.χ. Διευθυντές, Καλλιτεχνικοί Διευθυντές, Ιατροί Εργασίας κ.α.) 

Προτείνει  Με σειρά προτεραιότητας προς το Σώμα από τις υπάρχουσες κενές οργανικές θέσεις 

του  Δήμου  Προσοτσάνης,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  την  πρόσληψη  των  παρακάτω 

κλαδών/ειδικοτήτων  που  αφορούν  τακτικό  προσωπικό  με  σχέση  εργασίας  δημοσίου  δικαίου  ,  όπως 

αποτυπώνονται παρακάτω: 

A/

A

Κωδικός 

Θέσης
Υπηρεσία

Μόνιμοι/

ΙΔΑΧ
Κλάδος Ειδικότητα Θέση

Αριθμό

ς 

θέσεων

1
352621137

7

Δήμος 

Προσοτσάνη

ς

Μόνιμοι

ΠΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣ

ΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

Οργανικ

ή
1

2
611127092

1

Δήμος 

Προσοτσάνη

ς

Μόνιμοι

ΠΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ

Σ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

Οργανικ

ή
1

3
121812554

9

Δήμος 

Προσοτσάνη

ς

Μόνιμοι
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Οργανικ

ή
1

4
103244143

5

Δήμος 

Προσοτσάνη

ς

Μόνιμοι

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

Οργανικ

ή
1

Για την κάλυψη της δαπάνης πληρωμής του εν λόγω τακτικού προσωπικού απαιτείται βεβαίωση ύπαρξης 

πιστώσεων  στους  ΚΑ  του  τακτικού  προϋπολογισμού  2025  καιανάλογων  πιστώσεωνγια  τον  Τακτικό 

προϋπολογισμό  του  επόμενου  οικ.  Έτους  2026,  η  οποία  ζητήθηκε  από  την  Διεύθυνση  Οικονομικών 

Υπηρεσιών και η οποία δεν προσκομίσθηκε. 

Εκτιμάται ότι οι προσλήψεις του εν λόγω προσωπικού θα ολοκληρωθούν τον Δεκέμβριο του 2026.

 Οι εκτιμώμενες αποχωρήσεις τακτικού προσωπικού των αιτούμενων κλάδων είναι μηδέν (0). 

 Οι υφιστάμενες κενές θέσεις των αιτούμενων κλάδων είναι τρεις (15)

 Οι  συνολικές  προσλήψεις  των  αιτούμενων  κλάδων  σε  συμμόρφωση  αμετάκλητων  δικαστικών 

αποφάσεων και ασφαλιστικών μέτρων είναι μηδέν (0).

 Οι θέσεις των αιτούμενων κλάδων που έχουν καλυφθεί μέσω κινητικότητας είναι μηδέν (0). 

Οι  προσλήψεις  θα  διενεργηθούν  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  51  του  Ν.  4765/2021 

«Εκσυγχρονισμός  του  συστήματος  προσλήψεων  στον  δημόσιο  τομέα  και  ενίσχυση  του  Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ. Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει.

Τα   τυπικά   προσόντα   του εν λόγω προσωπικού θα είναι ανάλογα   με   την   ειδικότητα,    η  

διαδικασία   και   οι προϋποθέσεις, θα προσδιοριστούν από το ΑΣΕΠ με τη σχετική προκήρυξη, σύμφωνα  

με την κείμενη νομοθεσία.



Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη :

 Την ανωτέρω εισήγηση και τη νομοθεσία που αναφέρεται σ’αυτή

 Τις διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74 και 74Α του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν 

Μετά από  διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική, επί της 

εισήγησης , ψήφο.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει,  με σειρά προτεραιότητας,  από τις υπάρχουσες κενές οργανικές θέσεις του   Δήμου 

Προσοτσάνης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την πρόσληψη των παρακάτω κλαδών/ειδικοτήτων που 

αφορούν τακτικό προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου: 

A/A
Κωδικός 

Θέσης
Υπηρεσία

Μόνιμοι/

ΙΔΑΧ
Κλάδος Ειδικότητα Θέση

Αριθμό

ς 

θέσεων

1
352621137

7

Δήμος 

Προσοτσάνη

ς

Μόνιμοι

ΠΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ

Σ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ

Σ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

Οργανικ

ή
1

2
611127092

1

Δήμος 

Προσοτσάνη

ς

Μόνιμοι

ΠΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ

Σ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ

Σ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

Οργανικ

ή
1

3
121812554

9

Δήμος 

Προσοτσάνη

ς

Μόνιμοι

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Οργανικ

ή
1

4
103244143

5

Δήμος 

Προσοτσάνη

ς

Μόνιμοι

ΤΕ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

Οργανικ

ή
1

Η δαπάνη πληρωμής του εν λόγω τακτικού προσωπικού θα καλυφθεί από πιστώσεις του τακτικού 

προϋπολογισμού 2025 και ανάλογων πιστώσεων του 2026

Εκτιμάται ότι οι προσλήψεις του εν λόγω προσωπικού θα ολοκληρωθούν τον Δεκέμβριο του 2026.

 Οι εκτιμώμενες αποχωρήσεις τακτικού προσωπικού των αιτούμενων κλάδων είναι μηδέν (0). 

 Οι υφιστάμενες κενές θέσεις των αιτούμενων κλάδων είναι τρεις (15). 

 Οι  συνολικές  προσλήψεις  των  αιτούμενων  κλάδων  σε  συμμόρφωση  αμετάκλητων  δικαστικών 

αποφάσεων και ασφαλιστικών μέτρων είναι μηδέν (0).

 Οι θέσεις των αιτούμενων κλάδων που έχουν καλυφθεί μέσω κινητικότητας είναι μηδέν (0). 

Οι  προσλήψεις  θα διενεργηθούν σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 51 του Ν.  4765/2021 

«Εκσυγχρονισμός  του  συστήματος  προσλήψεων  στον  δημόσιο  τομέα  και  ενίσχυση  του  Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ. Α΄/15-1-2021) όπως ισχύει.

Τα   τυπικά   προσόντα   του εν λόγω προσωπικού θα είναι ανάλογα   με   την   ειδικότητα,   η  

διαδικασία   και   οι προϋποθέσεις  θα προσδιοριστούν από το ΑΣΕΠ με τη σχετική προκήρυξη, σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία.

Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  157/2025

Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

                   Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                             Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα

Ο Δήμαρχος

                                                                                   Ως πρόεδρος της ΔΕ

                                                                           ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


